Muhammed er-Râgıb, el-Mufredât fî

Garîbi’l-Kur’ân, Thk. Safvân Adnân Dâvûdî, Şam, Dâru’l-Kalem, Beyrut, e‘d-Dâru’l-Şâmiyye 1.

Baskı, 1412, I, 101-2
37 KAZVÎNÎ, İbn Fâris, Ebu’l-Huseyn Ahmed Zekeriyyâ, Mû’cemu Mekâyisi’l-Luğa, Thk.

‘Abdu’s-Selâm Muhammed Hârûn, Dâru’l-Fikr, Beyrût, 1399/1979, I, s.167.
38 ZEBÎDÎ, Muhammed b. Muhammmed b. Abdurrezzak Murtezâ el-Huseyni, Tâcu’l-‘Arûs min

Cevâhiri’l-Kâmûs, Thk. Heyet, Dâru’l-hidâye, t.y., XXXVII, s.122-3.
39 ED-DÂNÎ, Osman b. Saîd b. Osman b. Ömer Ebû Amr, E’l-Beyân Fî Addi Âyi’l-Kur’ân, Thk.

Ğânim Kudûrî e’l-Hamd, MErkezu’l-Mahtûtât ve’t-Turâs, Kuveyt, 1.Baskı, 1414/1994, I, 125-6.

Baskı, 1414, XIV, s.61; ZEBÎDÎ, Tâcu’l-‘Arûs, XXXVII, s.122-4
41 HALÎL B. AHMED, Ebû Abdurrahman el-Ferâhidî, Kitâbu’l-‘Ayn, Thk. Mehdî

Mahzûmî-İbrâhîm Samerrâî, Dâru ve Mektebetu Hilâl, Beyrût, t.y., VIII, s.441; CEVHERÎ, İsmâîl b.

Hammâd, Tâcu’l-Luğa ve Sıhâhu’l-‘Arabiyye, thk. Ahmed Abdulğafûr ‘Attâr, Beyrût, 4. Baskı,

1407/1987, VI, s.2275; FÎRÛZÂBÂDÎ, Mecduddîn Muhammed Ya’kûb, e’l-Kâmusu’l-Muhît, Thk.

Heyet, Muessesetu’r-Risâle, Beyrût, 8. Baskı, 1426/2005, I, s.1261; ZEBÎDÎ, Tâcu’l-‘Arûs, XXXVII,

s.122; ZERKEŞÎ, Bedruddin Muhammed, b. Abdullah, el-Burhân fî ‘Ulûmi’l-Kur’ân,

Thk. Muhammed Ebû’l-Fadl İbrâhîm, Kâhire, Dâru ihyâi’l-Kutubi’l-arabiyye, 1376/1957; I, 266.
42 Ahmet Ateş, Ayet, İA- İslam Alemi Tarih, Coğrafya Etnografya Ve Biyografi Lügati, IXIII, İstanbul

1970 Milli Eğitim Basımevi, II, 62
43 ŞAKİR, Mahmut Muhammed, Ebû Fehr, Medâhılu İ’câzi’l-Kurân, Dâru’l-Medenî, y.y., t.y., s.126
44 ÜNAL, Ali, Kur’an’da Temel Kavramlar, İzmir 1999, Nil Yayınları.

adamın şahsı, cismi için de “âyet” kelimesini kullanmaktadır.51 Âyet kelimesi bu

anlamda görülen şeyin şahsını yüceltmek içindir. İnsan olduğuna işaret eden şey,

âyettir.

46 HASAN ŞURRÂB, Muhammed b. Muhammed, Şerhu’ş-Şevâhidi’ş-Şi’riyye Fî Emâniti’l-Kutubi’n-

Nahviyye, Muessesetu’r-Risâle, Beyrut, 1.Baskı, 1427/2007, II, s.101; Ali e’l-Cundî, Fî Târihi’l-

Edebi’l-Câhili, Mektebetu Dâri’t-Turâs, 1.Baskı, 1412/1991, I, s.407.
47 KAZVÎNÎ, Mû’cemu Mekâyisi’l-Luğa, I, 169.
48 ZEBÎDÎ, Tâcu’l-‘Arûs, XXXVII, s.127.
49 ŞAKİR, Mahmut Muhammed, Ebû Fehr, Medâhılu İ’câzi’l-Kurân, Dâru’l-Medenî, y.y., t.y., s.128
50 MUFAZZAL b. Muhammed b. Ya’lâ, Mufazzaliyyât, Thk ve Şerh. Ahmed Muhammed Şâkir,

“O güzellikte harikadır. Onun güzellikte eşi ve benzeri yoktur.”63

Yani “Ayet” kelimesi Araplarda mübalağa ve taaccüb ifade eden bir sıfat

olarak da kullanılır.

59

EL-MUSTA’SIMÎ, Muhammed b. Aydemir, e’d-Durru’l-Ferîd ve Beytu’l-Kasîd, Thk. Kâmil

Selman e’l-Cebûrî, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, 1436/2015, III, s.281.
60 ŞAKİR, Mahmut Muhammed, Ebû Fehr, Medâhılu İ’câzi’l-Kurân, Dâru’l-Medenî, y.y., t.y., s.129
61 İMİL BEDİ’ Yakub, E’l-Mu’cemu’l-Mufassal Fî Şevâhidi’l-Arabiyye, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye,

Beyrut, 1.Baskı, 1436/2015, III, s.281.
62

ŞAKİR, Mahmut Muhammed, Ebû Fehr, Medâhılu İ’câzi’l-Kurân, Dâru’l-Medenî, y.y., t.y., s.130.
63 EZ-ZERKEŞÎ, el-Burhân, I, 266. el-Keramî, Hasan Saîd, el-Hâdî ilâ lugati-'Arab, I-IV,

ve onların kavimlerinin mucize(âyât) taleplerinde olmak üzere Kur’ân-ı Kerîm’de

pek çoktur.

d. “İbret” Ve “Öğüt” Manası

76İBN KESÎR, İmâduddîn Ebu’l-Fidâ İsmâîl b. Ömer, Tefsîru’l-Kur’âni’l-‘Azîm,

Thk. Sami b. Muhammed Sellâme, Dâru Tayyibetin Li’n-Neşr, 2. Baskı,

1420/1999, IV, s.365.
77 KURTUBÎ, Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr, el-Câm‘i li Ahkâmi’l-Kur’ân, Thk.

Ahmet e’l-Berdûnî ve İbrahim Atfîş, Dâru’l-Kutubi’l-Mısriyye, Kahire, 2. Baskı, 1384/1964, XVI,

s.158; İBN ‘ÂŞÛR, Muhammed et-Tâhir, et-Tahrîr ve’t-Tenvîr, ed-Dâru’t-Tûnisiyye, Tûnus, 1984,

XV, s.332.
78 İBN ‘ÂŞÛR, et-Tahrîr ve’t-Tenvîr, XX, s.118-9..
79ZEMAHŞERÎ, Ebu’l-Kâsım Cârullâh Muhammed b. Ömer, el-Keşşâf ‘An

Hakâiki Ğavâmidi’t-Tenzîl ve Uyûni’l-Ekâvîl fî Vucûhi’t-Te’vîl, Dâru’l-Kutubi’l-Arabiyye, Beyrut 3.